

Herlev Kommune
Miljø-, Klima- og Teknikudvalget

Hej udvalgsformand Gert Biilmann - email: gert.biilmann@herlev.dk

G/F Herlev-Marielund med 60 rækkehuse, har gennem flere år haft parkeringsproblemer. Husene blev tegnet 1944 og bygget i 1946-47, hvor ingen tænkte på at næsten alle husstande ville anskaffe biler.

Der var dog anlagt langsgående parkerings-lommer på den offentlige vej* Engskolevej (før Sønderlundvej) til 4 pladser på nordsiden og ca. 18-20 pladser på sydsiden langs skolens boldbane. Disse p-lommer har i mange år afhjulpet parkeringbehovet for G/F og andre. Efterhånden begyndte G/F beboerne at parkere rundt om vores fællesareal med max 20 pladser og nogle beboere nedlagde deres egne baghaver for at parkerede der.

A/B boligblokkene fra 1950'erne på Kærlundevej (før Gåseholmvej) fik også flere biler og anlagde nogle flere p-pladser, men for få år siden ansatte de et parkeringsfirma med p-skilte og forbød firmavarebiler inde på deres egne grundstykker, så de skal parkeres på Kærlundevej eller andre steder.

Kærlundevej og Engskolevej blev lukket med bomme ud mod Marielundvej i starten af 1970'erne og der er derfor ingen gennemkørende trafik.

A/B Engkrogen med 17 rækkehuse blev bygget i 2008 på sydsiden af Engskolevej med udlagt parkeringsareal til 17 biler + 7 gæster på deres eget grundstykke*. De har dog aldrig streget deres parkerings-pladser op. Der holder kun biler, foran de 9 rækkehuse, der bor ud til arealet, resten holder i de offentlige parkeringslommer. Til gengæld har de sat P-skilt op, så andre forbydes at holde på deres ubrugte areal.

I 2016 antog Herlev kommune P-vagter fra Parkering Nord. De håndhævede at udkørslerne fra A/B boligblokkenes parkeringsarealer var et vejkryds og der ikke må parkeres indenfor 10 m på hver side af udkørslerne. Der har aldrig været problemer med at bilerne ikke har holdt indenfor 5 m fra udkørslerne, men derved forsvandt 2 pladser x 4 udkørsler = 8 pladser efter p-vagterne besøger os.

Det gør de jævnligt og især i weekenderne: Fordi vejene er skoleveje ...!!

Da G/F ansøgte om at sætte P-skilt op, for at sikre vores p-pladser til vores egne beboere, fik vi afslag.

Efter vi klagede vores nød, oplyste forvaltningen at vi havde lov til at holde på Engskolens lærer-parkeringsplads, om aftenen og i weekender, der er ca. 20 p-pladser, så det afhjalp p-problemet lidt*.

MEN – men ... det sidste benspænd for hele området:

Beboerne på Engskolevej fik besked fra forvaltningen i deres fysiske postkasse omkring d. 8.8.2021 (intet i e-boks) på, at der ikke måtte parkeres på en del af Engskolevej (nr 2-12) fra d. 9.8.2021 kl. 7.30-8.30 og 13.30-14.30 på hverdage, det næste halve års tid pga. byggearbejder på skolen*.

Det er forståeligt, men med så kort varsel, at en beboer, der var taget på ferie - nåede at få flere bøder!

Engskolens faglokaler skal renoveres og vi kunne i august konstatere ved selvsyn, da arbejdet gik i gang og lærernes P-pladser blev inddraget til byggeplads!

Når alle er kommet fra ferie og det bliver hverdagsaftener/ -nat, bliver der for alvor kamp om p-pladserne!

Vi vil bede kommunen om forståelse for - og hjælp til at løse vores parkeringsproblemer.

Vi foreslår:

- At kommunen dispenserer fra 10 m reglen og markerer 5 m med gule streger på fortovet, fordi vejen er blind og der kun er p-udkørsler til vejen – det burde også gælde andre steder i kommunen.
- At p-vagterne ikke skal komme i vores område under byggeriet, hvis der bliver p-plads igen ved skolen? (måske opsige p-vagterne helt, så forvaltningen undgår at bruge tid på div. P-klager ;-)
- At den lange P-lomme bliver markeret til skråparkering. Det har vi gjort før, da der var vejarbejde.
- Andre løsninger?

Venlig hilsen og på forhånd tak - G/F Herlev-Marielund – email: herlev.marielund@gmail.com

Herlev d. 12.09.2021 - På bestyrelsens vegne - Formand *Hans H.S. Jensen*

*Vedhæftede kort-filer: 1944 HM, 2008 A/B, 2021 A/B G/F parkering (øjebliksbillede dato? Kl?)